CISVALE

CO N S Ó RCI O  PÚ BLI CO  D E  SAÚ D E  IN TE RFE D E RATI V O  D O  VALE  CU RU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO

AMARANTE  - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

O Diretor Executivo do CISVALE, Estado do Ceara, usando de suas

atribuições legais, em pleno exercício do cargo, etc.

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar nº. 101/2000

(LRF) de 04 de Maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO

E DIVULGAÇÃO virem, ou tomarem conhecimento que, se fez publicar e

divulgar conforme legislação vigente que o RELATORIO DE GESTÃO

FISCAL – RGF do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do

Curu – CISVALE com Sede no Município de Caucaia, relativo ao 1º

Quadrimestre de 2023, foi publicado no quadro de aviso do CISVALE, bem

como no endereço eletrônico/site: www.cisvale.com.br.

Caucaia – CE, 15 de maio de 2023.

http://www.cisvale.com.br/
mailto:CONSORCIOCISVALE@GMAIL.COM

 RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a) R$ 1,00

LIQUIDADAS INSCRITAS EM TOTAL

 RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS
1

(a) (b) (c = a + b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I) 8.615.710,53 0,00 8.615.710,53

  Pessoal Ativo 8.615.710,53 0,00 8.615.710,53

   Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 315.552,60 315.552,60

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 315.552,60 0,00 315.552,60

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00

DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II) 8.300.157,93 0,00 8.300.157,93

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) 0,00 0,00 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) 8.300.157,93 0,00 8.300.157,93

VALOR TRANSFERIDO

POR CONTRATO DE

RATEIO

APUIARÉS 237.609,12 1,40% 116.601,46

CAUCAIA 4.253.330,77 25,15% 2.614.582,78

GENERAL SAMPAIO 404.441,51 2,39% 198.470,79

ITAPAJE 606.417,80 3,59% 297.586,22

PARACURU 571.739,00 3,38% 280.568,36

PARAIPABA 534.296,70 3,16% 262.194,37

PENTECOSTE 613.780,44 3,63% 301.199,27

SÃO GONÇALO DO AMARANTE 791.420,56 4,68% 388.372,26

SÃO LUIS DO CURU 203.447,68 1,20% 99.837,48

TEJUÇUOCA 243.039,62 1,44% 119.266,36

ESTADO - SESA 6.086.284,61 35,98% 2.686.710,50

UNIÃO 2.159.295,89 12,77% 832.272,91

Outros Recursos 208.863,51 1,23% 102.495,18

TOTAL 16.913.967,21 100,00% 8.300.157,93

não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior

transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço,nos termos do art.63 da Lei 4.320/64

b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no

encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da lei 4.320/64

Caucaia-CE,  30 de abril de 2023

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO VALOR EXECUTADO

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE

 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

1º QUADRIMESTRE DE 2023 ( Últimos 12 Meses - MAIO/2022 A ABRIL/2023)

	teste.pdf
	Sem nome